
Территориальная избирательная комиссия Свободненского района

РЕШЕНИЕ

25 мая 2023 года                                                                              №  55/188
г. Свободный

О формировании участковых избирательных комиссий
избирательных участков  №№

2401,2402,2403,2404,2406,2407,2408,2409,2410,2411,2412,2413,2414,2416,2417,2
418,2419,2420,2421,2422,2423,2424,2425,2426,2427,2428,2429,2430,2432,2433,24

34,2435,2436,2437

Рассмотрев  предложения  по  кандидатурам  для  назначения  в  составы

участковых  избирательных  комиссий,  в  соответствии  со  статьями  22,  27

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  Методическими

рекомендациями  о  порядке  формирования  территориальных,  окружных  и

участковых  избирательных  комиссий,  утвержденными  постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации от 15 марта 2023

года  №  111/863-8,  статьями  21,24  закона  Амурской  области  «О  выборах

депутатов   представительных органов  и  глав  муниципальных образований в

Амурской области» Территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1.   Сформировать  участковые  избирательные  комиссии  избирательных

участков  №

№2401,2402,2403,2404,2406,2407,2408,2409,2410,2411,2412,2413,2414,2416,2417

,2418,2419,2420,2421,2422,2423,2424,2425,2426,2427,2428,2429,2430,2432,2433,

2434,2435,2436,2437 со сроком полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.), назначив

в  их  составы  членами  участковых  избирательных  комиссий  с  правом

решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Амурской

области.



3.  Направить  выписки  из  настоящего  решения  в  соответствующие

участковые избирательные комиссии.

4.  Разместить  настоящее  решение  на  странице  ТИК  Свободненского

района  на  официальном  сайте  администрации  Свободненского  района  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

избирательной комиссии                                                                   Т.Г.Лебедева

Секретарь

избирательной комиссии                                                                А.А.Изосимова



 

Приложение к решению  
Территориальной избирательной комиссии 

 Свободненского района 

от 25.05.2023   №   57/192 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2401 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Будник Надежда Александровна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

2 Власенко Елена Александровна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

3 Гусаченко Светлана Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

4 Куликова Зинаида Яковлевна Желтояровский сельский Совет народных 
депутатов 

 

5 Турик Сергей Федорович Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2402 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Беляева Елена Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

2 Голубкова Ольга Ивановна собрание избирателей по месту жительства  

3 Егян Рубина Рубеновна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

4 Елагина Ольга Владимировна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

5 Иванова Татьяна Сергеевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Сандырева Лариса Викторовна Желтояровский сельский Совет народных 
депутатов 

 

7 Тяпкина Ольга Викторовна собрание избирателей по месту жительства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2403 

Количественный состав комиссии – 3 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вакина Елена Львовна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

2 Гончарова Елена Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

5 Суборь Надежда Александровна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2404 

Количественный состав комиссии – 3 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бондарик Татьяна Владимировна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Радченко Светлана Викторовна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

5 Федорова Людмила Владимировна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2406 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Артюхова Ольга Васильевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

2 Бубнова Татьяна Юрьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

3 Лизунова Наталья Александровна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Окуловская Марина Иннокентьевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

5 Пономаренко Тамара Валерьевна Амурское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2407 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Зацепина Наталья Владимировна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Лазарев Александр Сергеевич собрание избирателей по месту жительства  

3 Лазарева Наталья Юрьевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Хитрова Екатерина Николаевна Новгородский сельский Совет народных 
депутатов 

 

5 Шкирьятова Ольга Алексеевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2408 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Алексеева Карина Андреевна собрание избирателей по месту жительства  

2 Дугиева Ольга Алексеевна Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

3 Куркулов Станислав Сергеевич Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

4 Меланич Валентина Григорьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

5 Павлова Екатерина Владиславовна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2409 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гулевич Татьяна Васильевна Собрание избирателей по месту жительства  

2 Коновалова Светлана Викторовна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

3 Николаева Ольга Геннадиевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Пауэльс Любовь Ильинична Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

5 Степнова Наталья Валерьевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2410 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Жогленко Татьяна Александровна Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

2 Князюк Надежда Евгеньевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

3 Князюк Ольга Викторовна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Питенко Александра Владимировна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

5 Рымина Анастасия Павловна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2411 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Арустомян Надежда Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

2 Борздов Александр Антонович Москвитинский сельский Совет народных 
депутатов 

 

3 Васильева Надежда Ивановна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Дудкина Ирина Егоровна собрание избирателей по месту жительства  

5 Егорова Татьяна Аркадьевна собрание избирателей по месту жительства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2412 

Количественный состав комиссии – 3 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гучева Ульяна Александровна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Давыдова Ирина Васильевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

3 Долженко Александра Сергеевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2413 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Куркулова Татьяна Александровна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Матющенко Ольга Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

3 Огурцова Наталья Викторовна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

4 Полиенко Светлана Андреевна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

5 Полишко Виктория Андреевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2414 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Верховод Сергей Иванович АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

2 Девяшина Татьяна Александровна Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

3 Кочан Виктория Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

4 Кухаревский Николай Викторович Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

5 Олина Людмила Сергеевна Амурское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Савелла Наталья Николаевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Савостьянова Людмила Александровна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2416 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Азеева Марина Петровна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Дмитриенко Кристина Олеговна Собранием избирателей по месту жительства  

3 Кравец Олеся Васильевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Лазаренко Нина Юрьевна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

5 Лесикова Арина Петровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2417 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Белашова Дарья Владимировна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Кизилова Виолетта Юрьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

3 Коваленко Евгения Валерьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Кузьменко Елена Валерьевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

5 Сосонкина Екатерина Сергеевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2418 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Барбышова Лариса Михайловна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

2 Барбышова Наталья Вячеславовна Амурское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Белашова Нина Михайловна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

4 Игнатова Аза Владиславовна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

5 Сиваева Анна Викторовна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2419 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Коновалова Ирина Рудольфовна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Павловская Наталья Геннадьевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

3 Сечко Любовь Мукановна Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Сырбачева Ольга Александровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

5 Устименко Татьяна Александровна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2420 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Дорошенко Марина Юрьевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Зайцев Сергей Геннадьевич Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

3 Кочеткова Екатерина Васильевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Липовцева Виктория Михайловна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

5 Самигуллина Светлана Витальевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2421 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бухтиярова Валентина Александровна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

2 Васянина Галина Васильевна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

3 Кравченко Татьяна Ивановна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Тарабрина Елена Михайловна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Яцков Сергей Петрович Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2422 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Коблова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  

2 Колосова Татьяна Юрьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

3 Креденцер Олеся Анатольевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Махун Вера Игнатьевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

5 Овсиенко Лариса Николаевна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2423 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Барахтенко Ирина Викторовна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Дворянкина Елена Владимировна Социалистическая политическая партия 
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ" 

 

3 Калинина Елена Михайловна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

4 Михеенко Валентина Аркадьевна Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

5 Переходенко Лилия Геннадьевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2424 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Духанина Александра Васильевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

2 Кравцова Елена Камильевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Крысова Любовь Александровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Ситникова Ирина Юрьевна Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

5 Чиркова Алёна Андреевна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2425 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Банных Людмила Владиславовна Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

2 Курбатская Нина Юрьевна собрание избирателей по месту жительства  

3 Нечаева Ольга Александровна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Пшенникова Евгения Евгеньевна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

5 Соловьева Антонина Евгеньевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2426 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Власова Светлана Васильевна Костюковский сельский Совет народных 
депутатов 

 

2 Гулевич Ирина Алексеевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Гулевич Любовь Ивановна собрание избирателей по месту жительства  

4 Лазарева Татьяна Петровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

5 Трошина Светлана Михайловна Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2427 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гирман Елена Ивановна собрание избирателей по месту жительства  

2 Гриненко Анна Ивановна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

3 Коваль Любовь Викторовна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Комкова Галина Владимировна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Степанова Ольга Владимировна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2428 

Количественный состав комиссии – 3 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бабец Анна Александровна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Сазонова Вера Ивановна собрание избирателей по месту жительства  

3 Семченко Марина Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2429 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бабкина Елена Анатольевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Жукова Светлана Ивановна Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

3 Кириллова Ольга Юрьевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

4 Огурцова Светлана Анатольевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

5 Шарпило Валентина Викторовна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2430 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Баркова Фания Ахнафовна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

2 Бубенщикова Татьяна Владимировна Петропавловский сельский Совет народных 
депутатов 

 

3 Мунгалова Валентина Григорьевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

4 Обухова Галина Петровна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Селина Ольга Михайловна собрание избирателей по месту жительства  

6 Трофименко Валентина Афанасьевна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2432 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Горбунова Ирина Николаевна Семеновский сельский Совет народных 
депутатов 

 

2 Гордеева Валентина Николаевна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

3 Кравцова Марина Александровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Осипова Ирина Владимировна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Суслина Анна Прокопьевна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2433 

Количественный состав комиссии – 3 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Дуплякина Ирина Александровна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Савенко Елена Петровна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

3 Чернышова Екатерина Петровна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2434 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Горлова Людмила Ивановна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Новокрещенова Наталья Ивановна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

3 Суртаева Виктория Ивановна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

4 Тимошенко Ирина Борисовна Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

5 Цап Валентина Ивановна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2435 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бойченко Ирина Михайловна Климоуцевский сельский Совет народных 
депутатов 

 

2 Сергеева Ольга Павловна Региональное отделение  политической партии 
«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 
области 

 

3 Стефаненко Оксана Васильевна Свободненское районное отделение 
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

4 Цацура Светлана Викторовна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

5 Чан-Сы-Чан Рита Ивановна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2436 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Евдокимов Владимир Васильевич собрание избирателей по месту жительства  

2 Евдокимова Елена Евгеньевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

3 Кожевникова Эльвира Александровна региональное отделение в Амурской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

4 Краянова Светлана Николаевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Слабодчикова Наталья Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2437 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Волохо Зинаида Васильевна Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Гвоздовская Светлана Сергеевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Амурской области 

 

3 Леванов Сергей Николаевич собрание избирателей по месту жительства  

4 Нуждаева Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту жительства  

5 Ступникова Светлана Александровна Климоуцевский сельский Совет народных 
депутатов 

 

 


